
Profa. Roselaine Moreira Coelho Milagres 
Chefe do Departamento de Clínica, Patologia e Cirurgia Odontológicas 

Faculdade de Odontologia - UFMG 

DEPARTAMENTO DE CLÍNICA, PATOLOGIA E CIRURGIA ODONTOLÓGICAS 
Av. Pres. Antônio Carlos, 6627. Pampulha. Belo Horizonte- MG. Brasil CEP:31.270-901 

Telefone: (31) 3409-2427. Fax: (31)-3409-2430 E-mail: odonto-cpc@ufmg.br 
 
 

 

 
PORTARIA CPC No. 025/2025 

 
A Chefe do Departamento de Clínica, Patologia e Cirurgia Odontológicas da FOUFMG, Profa. 
Roselaine Moreira Coelho Milagres, no uso de suas atribuições regimentais, 
 

 
RESOLVE: 
 

Designar os Professores Amanda Leal Rocha, do Departamento de Clínica, Patologia e Cirurgia 

Odontológicas, Juliana Vilela Bastos, do Departamento de Odontologia Restauradora, Rosa Núbia 

Vieira de Moura, do Departamento de Odontologia Social e Preventiva, membros titulares e Ivan 

Doche Barreiros, do Departamento de Clínica, Patologia e Cirurgia Odontológicas, membro suplente 

para, sob a presidência do primeiro, comporem a Banca Examinadora do Processo Seletivo para 

PROFESSOR SUBSTITUTO DO MAGISTÉRIO SUPERIOR no Departamento de Clínica, Patologia e 

Cirurgia Odontológicas da FAO-UFMG - Área de Conhecimento Patologia, em conformidade com o 

Edital Nº 3296, de 02 de dezembro de 2025, publicado no Diário Oficial da União em 04 de dezembro 

de 2025. 

Belo Horizonte, 23 de dezembro de 2025. 
 

 

 

 


		2025-12-23T15:30:58-0300




